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Medienzentrum Wiurzburg

Signatur
55502227

55501527

55500645

55500638

55500459

55500077

5565938

5565936

5565818

5565814

5565804

5565803

5565738

5565258

5565257

DOKUMENTARFILM 5564965

SPIELFILM

5564962

Zentrum fur audiovisuelle Medien
Stadtbiicherei Wirzburg
Marktplatz. 9
97070 Wirzburg

Titlel

Der kleine Rabe Socke 3

Suche nach dem verlorenen Schatz
J(6-10); 2019 O

Kurzfilme fur Kinder - Mit Pradikat! 4

Neun pramierte Kurzfilme fir Kinder im Vor- und

Grundschulalter

E(4-6); A(1-4); SO; J(6-10); 2019 O
Supa Modo

J(8-14); 2018 O

Fridas Sommer

J(10-18); Q; 2016 O

Was werden die Leute sagen
J(16-18); Q; 2017 O

Das schweigende Klassenzimmer
J(14-18); Q; 2017 O

Chika, die Hundin im Ghetto
A(3-4); 2016 O

Watu wote

A(9-13); J(14-18); Q; 2016 O
Hilfe, unser Lehrer ist ein Frosch
J(8-18); Q; 2016 O

Mademoiselle Marie

J(14-18); Q; 2016 O

Der Besuch [mit Unterrichtsmaterial]

A(1-4); 2018 O
Klein

E; A(1-2); 2018 O
Die kleine Hexe
J(6-10); 2017 O

PIXARS komplette Kurzfilm Collection 2

J;Q; 2012 O

PIXARS komplette Kurzfilm Collection

J; Q; 2004 O

24 Wochen
J(16-18); Q; 2016 O
Auf Augenhdhe
J(10-18); Q; 2016 O

Dauer
70 min f

98 min f

74 min f

96 min f

106 min f

111 min f

16 min f

23 min f

81 min f

99 min f

7 min f

7 min f

101 min f

73 min f

51 min f

103 min f

95 min f



SPIELFILM

KURZFILM

SPIELFILM

SPIELFILM

KURZFILM

SPIELFILM

SPIELFILM

SPIELFILM

KURZFILM

SPIELFILM

SPIELFILM

KURZFILM

KURZFILM

5564825

5564743

5564738

5564735

5564714

5563914

5563907

5563894

5563817

5563372

5563349

5563206

5562652

DOKUMENTARFILM 5562554

DOKUMENTARFILM 5562379

KURZFILM

SPIELFILM

SPIELFILM

5562262

5561739

5561661

Amelie rennt

J(10-16); 2017 O

Kurzfilme fir Kinder - Mit Pradikat! 3
E(5-6); A(1-4); SO; J(6-10); 2017 O
Tschick

J(14-18); Q; 2016 O

Unter dem Sand

Das Versprechen der Freiheit
J(14-18); Q; 2015 O

Being different

A(5-10); Q; 2017 O

Vilja und die Rauber

J(6-12) 2015 O

Die Melodie des Meeres

J(8-12); 2014 O

Ente gut!

Madchen allein zu Haus

A(3-6); J(8-12); 2016 O

Invention of Trust

A(7-10); Q 2016 O

Rico, Oskar und die Tieferschatten
A(5-6); J(8-12); 2014 O

Shaun das Schaf

Shaun das Schaf - der Film
E(5-6); J; Q; 2014 O

Rolltreppe

A(7-13); J(14-18); Q; 2014 O
Beige

A(9-13); J(16-18); Q; 2012 O
Das Salz der Erde

Eine Reise mit Sebastiao Salgado
J(12-18); Q; 2014 O

Educativ

Achtzehn

Wagnis Leben

A(8-13); SO; J(14-18); Q; 2014 O
Best of... Kurzfilmtag: Augenblicke I
A(8-13); Q 2013 O

A(4-8); SO; J(10-14); 2014 O
Lauf Junge lauf

J(12-18); Q 2013 O

Der Kleine Prinz

97 min f

71 min f

89 min f

97 min f

25 min f

80 min f

89 min f

92 min f

30 min f

92 min f

82 min f

10 min f

15 min f

106 min sw+f

96 min f

102 min f

108 min f

60 min f



Nach der Erzéhlung von Antoune de Saint-Exupéry
A(6-10) 2013 O
DOKUMENTARFILM 5561650 Vierzehn 92 min f
Erwachsen in neun Monaten
A(8-13); J(12-18); Q 2011 O
KURZFILM 5561494 Kurzfilme fir Kinder - Mit Pradikat! 2 86 min f

Brei Brumm Bumm; Lammer; Wombo; Emil; Das

grol3e Geschaft; Die Igel und die Stadt; Ralle und
Bolle fernsehsichtig; Bhavini - Ich will nur tanzen;
Krake; Das Madchen aus Gori

E(4-6); A(1-2); J(6-8) 2015 O
KURZFILM 5561213 Kurzfilme fur Kinder - Mit Pradikat! 78 min f

Emilie; Lumo; Malena; Wollmond; Meine erste
Hochzeit; Edeltraud und Theodor; Neuneinhalbs
Abschied; Unter meinem Bett; Post; Ein Teller
Suppe

E(4-6); J(6-8) 2011 O

SPIELFILM 5561093 Der Mondmann 92 min f
A(3-4); SO; J(8-10) 2012 O

SPIELFILM 5560719 Der kleine Rabe Socke 73 min f
J(6-10) 2012 O

KURZFILM 5560672 Kritze Kratze ca. 5min f
E(5-6); A(1-4); SO; J(6-10) 2011 O

DOKUMENTARFILM 5560624 Berg Fidel ca. 87 min f
Eine Schule fur alle
J(14-18); Q; T 2011 O

SPIELFILM 5558587 Der kleine Nick 91 min f
A(3-6); SO; J(8-12); 2009 O

DOKUMENTARFILM 5558246 Food, Inc. - Was essen wir wirklich? ca. 90 min f
A(7-12); SO; J(16-18); Q 2010 O

KURZFILM 5554013 Kein Platz fur Gerold 5 min f
A(7-13); J(14-18); Q; 2006 O

KURZFILM 5553267 Das grine Schaf ca. 4 min f
A(4-13); J(10-18); Q 2008 O

SPIELFILM 5552135 Der Traum 105 min f
A(7-10); J(12-18); 2005 O

KURZFILM 5551528 Das Flof} 10 min f
A(4-13); J(10-18); Q; 2004 O

SPIELFILM 5532853 Das Tagebuch der Anne Frank 124 min f

A(9-13); J(14-18); Q; 2016 O



